
উপজেলা প্রাণিসম্পদ দপ্তর ও ভেজেণরনাণর হাসপাতাল dzjevox, KzwoMÖvg। 

বাণষ িক কর্ িসম্পাদন চুণি এর ১র্ ত্রৈর্াণসক প্রণতজবদন 

সর্য়কালঃ জুলাই/২০২২  হজত ভসজেম্বর/২০২২ ণরঃ      

 (মমোট মোন-7০)  

ভকৌশলগত 

উজেশ্য (Strategic 

Objectives) 

 

ভকৌশলগত উজেজশ্যর 

র্ান 

(Weight of 

strategic 

objective) 

কার্ িক্রর্ 

(Activities 

কর্িসম্পাদন 

সূচক (Performance 

Indicators) 

 

 

একক (Unit) 

 

 

 বাণষ িক 

লক্ষ্যর্াৈা 

ত্রৈর্াণসক অেিন ক্রর্পুণিত অেিন অেিজনর 

হার(%) জুলাই/২২  আগষ্ট/২২ ভসজেম্বর/২২ 

১ ২ ৩ ৪ ৫ ৬ ৭ ৮ ৯ ১০ ১১ 

[১] গবাণদপশু-পাণির 

ণচণকৎসা, ভরাগ প্রণতজরাধ 

ও ণনয়ন্ত্রি 

39 

[১.১] টিকা প্রদান সম্প্রসারি [১.১.১] টিকা প্রজয়াগকৃত পশুপাণি 
সংখ্যা 

(জকাটি) 
0.05 

0.004443

2 

0.004308

3 

0.004102

6 
0.0124958 

25% 

[১.২] গবাণদপশুর ণচণকৎসা প্রদান  [১.২.১] ণচণকৎসাকৃত গবাণদপশু  
সংখ্যা 

(জকাটি) 
0.0025 0.0002179 

0.000209

8 

0.000212

3 
0.00064 

25.6% 

[১.৩] হাঁস-মুরণগর ণচণকৎসা প্রদান [১.৩.১] ণচকৎসাকৃত হাঁস-মুরণগ 
সংখ্যা 

(জকাটি) 
0.0131 0.0010489 

0.000695

0 

0.001079

6 
0.0028235 

22% 

[১.৪] ভপাষা প্রািীর ণচণকৎসা প্রদান [১.৪.১] ণচণকৎসাকৃত ভপাষা প্রািী সংখ্যা 10 1 1 1 3 30% 

[১.৫] গবাণদপশু-পাণির ভরাগ অনুসন্ধাজন নমুনা 

সংগ্রহ ও গজবষিাগাজর ভপ্ররি 
[১.৫.১] ভপ্রণরত নমুনা সংখ্যা 90 0 11 12 23 

25.56% 

[১.৬] গবাণদপশু-পাণির ণিণেে সাণে িজলন্স [১.৬.১] পণরচাণলত সাণে িজলন্স সংখ্যা 15 1 1 1 3 20% 

[১.৭] ণি ভেজেণরনাণর ভর্ণিজকল কযাম্প স্থাপন 
[১.৭.১] স্থাপনকৃত ভেজেণরনাণর 

কযাম্প 
সংখ্যা 7 1 0 1 2 

28.57% 

[২] র্ানবসম্পদ উন্নয়ন ও 

কর্িসংস্থাজনর সুজর্াগ সৃণষ্ট 
১৯ 

[২.১] িার্াণরজদর প্রণশক্ষ্ি প্রদান [২.১.১] প্রণশক্ষ্িপ্রাপ্ত িার্াণর 
সংখ্যা 

(লক্ষ্) 

0.004

6 
0.003 0 0 0.003 

64.24% 

[২.২] র্াংস প্রক্রয়াোতকারীজদর প্রণশক্ষ্ি প্রদান 
[২.২.১] প্রণশক্ষ্িপ্রাপ্ত র্াংস 

প্রণক্রয়াোতকারী 

সংখ্যা 

 
20 20 0 0 20 

100% 

[২.৩] গবাণদপশু-পাণি পালজন সক্ষ্র্তা বৃণিজত 

উঠান ত্রবঠক আজয়ােন 
[২.৩.১] আজয়াণেত উঠান ত্রবঠক সংখ্যা 47 4 4 5 13 

27.66% 

[২.৪] স্থায়ী ঘাস চাষ সম্প্রসারি [২.৪.১] স্থায়ী ঘাস চাষকৃত েণর্ একর 10.5 0.96 0.98 1.01 2.95 28.01% 

[৩] ণনরাপদ প্রাণিোত 

পণ্য (দুধ, র্াংস ও ণির্) 

উৎপাদন ও রপ্তাণন বৃণিজত 

সহায়তা 

১2 

[3.১] িার্ার/ণিিণর্ল/হযাচাণর পণরদশ িন 
[3.১.১] পণরদশ িনকৃত 

িার্ার/ণিিণর্ল/হযাচাণর 

সংখ্যা 
75 10 9 1 20 

26.67% 

[3.2] ভপাণি িার্ার ভরণেজেশন ও নবায়ন [3.২.১] ভরণেণেকৃত ভপাণি িার্ার সংখ্যা 3 0 1 0 1 33% 

[3.3] গবাণদপশুর িার্ার ভরণেজেশন ও নবায়ন 
[3.৩.১] ভরণেণেকৃত গবাণদপশুর 

িার্ার 

সংখ্যা 
4 0 1 0 1 

25% 

[3.4] প্রাণিসম্পদ ণবষয়ক ণবণেন্ন আইন প্রজয়াজগ 

ভর্াবাইল ভকাে ি বাস্তবায়ন করা 
[৩.৪.১] পণরচাণলত ভর্াবাইল ভকাে ি 

সংখ্যা 
1 0 0 0 0 

0% 

 ভর্াে নম্বর=  ৭০          

 
‡gvt Avwidzi ingvb KbK 

উপজেলা cÖvwYm¤ú` কর্ িকতিা  

                dzjevox,KzwoMÖvg।  

 


